ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR - DIREITO

INSCRIÇÃO HOMOLOGADA E CANDIDATO SELECIONADO PARA A ENTREVISTA

EDITAL Nº 001/2022 – PORTO ALEGRE

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE
COMBATE À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A MULHER, responsável
pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério
Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR a inscrição do processo seletivo simplificado
de estagiários de nível superior do curso de Direito, bem como divulgar a nota da fase
preliminar (redação) do candidato selecionado para a entrevista, conforme abaixo:

I – Candidato com a inscrição homologada:

Nome

LUCAS SANTOS PAIANI

II – Resultado da fase preliminar – redação:

Nome Nota (5,0)
Classificação

preliminar

LUCAS SANTOS PAIANI 4,0 1º

Porto Alegre, 30 de maio de 2022.

Luís Fernando Copetti Leite,
Promotoria de Justiça Especializada De Combate À Violência Doméstica E Familiar

Contra A Mulher,
Responsável pelo Processo Seletivo.